News Release 2024年10月11日



株式会社セブン銀行の新型ATMを活用した各種手続受付の開始について

株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)では、株式会社セブン銀行(代表取締役社長 松橋正明、以下「セブン銀行」といいます。)が提供する「+Connent」(プラスコネクト)の「ATM窓口」サービスを活用し、当行のお客さまがセブン銀行新型ATMで当行への 各種手続申込を可能とするサービスを開始いたしますので、下記のとおりお知らせいた します。

「ATM窓口」サービスは、セブン銀行新型ATMで本人確認書類の読取や容貌の認証 (顔認証)を行うことで各種手続きを可能とするサービスであり、本サービスをご利用 いただくことにより、窓口への来店等が必要であったお手続きが、原則24時間365日、 全国のセブン銀行新型ATMでお手続き可能となります。

当行は、今後ともお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう努めてまいります。

記

1. サービス内容

ご利用可能なATM	セブン銀行新型ATM(第4世代ATM)※
お手続き可能な申込	① 届出電話番号変更② 七十七銀行アプリおよびインターネットバンキング (<七十七>ダイレクトサービス)の取引不能の解除
対象のお客さま	個人のお客さま
ご利用手数料	無料
お手続きに必要となる 本人確認書類等	・七十七銀行普通預金口座のキャッシュカード ・顔写真付き本人確認書類(マイナンバーカード、運転免許 証、在留カード、特別永住者証明書) ・SMS(ショートメッセージサービス)を受信可能な携帯 電話番号

※セブン銀行の新型ATM(第4世代ATM)の詳細はこちらをご確認ください。 https://www.sevenbank.co.jp/oos/adv/tmp_192.html

2. サービス開始日 2024年10月21日(月)





もっと、ずっと、地域と共に。

3. 本サービスのご利用手順

STEP① 手続開始

セブン銀行ATMで「各種お手続き」>「開設・情報変更」とタッチして 画面の案内に従って進んでください。







STEP② 本人確認書類の読取・顔写真の撮影

本人確認書類を読取のうえ、顔写真の撮影を行い、本人確認書類との一致確認を行います。







STEP③ 申込完了

申込が完了すると、ご利用明細票が発行されるとともにセブン銀行から受付 通知がSMSで送信されます。

なお、手続が完了するのはATM操作日から1~3営業日後となります。 (手続完了後、当行から完了通知をSMSで送信いたします。)





以上

(関連するSDGs)



SDGs (Sustainable Development Goals)

2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。

七十七グループは2020年7月に「七十七グループのSDGs宣言 ~ もっと、ずっと、地域と共に。~」を表明し、SDGsに対する取組みを更に強化するため、2021年10月より「SDGs実践計画」を策定しております。